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Dar šiandien prirašyk savo artimuosius į Susivienijimą
MERIKOS MOKSLININKŲ

SVARBUS IŠRADIMAS
Sovietai Paleido Žmogy į Kosmines 
Erdves; Lietuvis Pabėgo iš Sovietų 

'' Povandeninio Laivo
Keturi Amerikos Mokslininkai 

Surado Naują Elementą*— 
lawrencium

Kalifornijos Universiteto ke- * 
turi mokslininkai, kaip prane
ša Atominės Energijos Komi
sija, surado naują elementą, 
103 iš eilės. Tai' radio reak
tyvi substancija, kuri buvo 
atidengta nuklearinių metodų 
pagalba. Šis atradimas pada
rytas Lawrence Radiacijos 
Laboratorijoje, todėl ir duo
tas naujam elementui Law
rencium vardas. Ernest S?. 
Lawrence, didžiai nusipelnęs 
atomo tyrinėtojas, buvo No
belio premijos laureatas, jo 
garbei ir buvo pavadinta la
boratorija, kurioje padarytas 
šis nepaprastai svarbus atra
dimas.

Prezidentas Kennedy Prieš 
Kišimąsi į Kubos Reikalus

Prezidentas Kennedy pareiš
kė. jog Jungtinės Valstybės 
nedalyvavaus jokiuose žygiuo
se prieš dabartinį komunistinį 
Kubos Castro režimą. Bet 
taip pat nębusią tramdomi 
tremtyje atsidūrę, nuo Castro 
režimo pabėgę politiniai veiks
niai, paliekant juos nuošaliai 
nuo administracijos veiksmų. 
Vyriausybė tiesioginių ryšių 
su Castro priešininkais nepa
laikysianti. Savo laiku, kai 
Castro rengė revoliuciją Ku
boje, jis Jungtinėse Valstybė
se gavo daug paramos. Da- 1 
bar vvriausvbė laikvsis nesi- •/ •/ .v

kišimo politikos į politines ko
vas dėl Kubos santvarkos.

Lietuvis Paliego nuo Sovietų 
Povandeninio Laivo j Švediją

Kapitonas 200 tonų povan
deninio sovietų laivo nuvaira
vo į Švedijos vandenis ir vie
tos administracijos atstovams 
pareiškė, jog prašo politinio 
asyliumo.' Šio laivo kiti 9 
įgulos nariai pasiliko laive, 
Švedijoj pasilikti pareiškė no
rą tik vienas kapitonas, šve
dų oficialus asmenys spaudos 
atstovams pareiškė, kad so
vietų laivą apleido lietuvių 
kilmės karininkas. Švedai ne
paduoda pabėgusio nuo sovie
tų ir pasirinkusio laisvę as
mens pavardės, tik pažymi, 
jog jis kalbėjo vokiškai. Tai 
dar vienas lietuvis kuris neiš
laikė sovietinio režimo ir nu
sprendė ieškoti pagalbos lais
vame pasaulyje.

Hitlerio Patikėtinio Eichman 
Teismas Jenisaleme

Balandžio 11 d. Izraelyje, 
Jerusalrmo teisme, prasidėjo 
visam pasaulyje garsinama 
vokiečių nacių žiaurumus pa
vaizduojanti byla.

Pradžioje Eichmano gynė
jas, vokietis advokatas dr. 
Scrvatius. teismui pareiškė, 
kad Izraelio teismas neturi 
teisinės galios šią bylą spręs
ti. Eichmanui kaltinimai re
miami Izraelio įstatymais 
įvestais tik 1950 metais. Jis 
tAip pat nurodė, jog Eichma- 

nas Argentinoje neteisėtai bu
vo pagrobtas ir nelegaliu ke
liu į Palestiną atgabentas. 
Advokatas prieštaravo, kad 
jo ginamasis negali sulaukti 
normalios teismo procedūros, 
nes vienas teisėjų, dar Eich
manui gyvenant Argentinoje, 
vienoje byloje, kur buvo 
sprendžiami nacių nusikalti
mai, Eichmaną pavadino 
“velniu.” Advokatas nurodė,- 
kad pasaulinė spauda iš anks
to apkaltino Eichmaną, nors 
nebuvo išklausyti kaltinamojo 
parodymai, o spaudos vaid
muo šioje byloje esąs lemia
mos reikšmės. Eichmano teis
mas, advokato nuomone, galįs 
būti apibudinamas, kaip 
“keršto aktas.”

Iš kitos pusės, prokuroras 
Hausner prieštaravo, kad 
Eichmanas Izraelyje negalįs 
gauti teisingo ir korektiško 
bylos nagrinėjimo, nes nacių 
režimo padarytos skriaudos 
žydams esančios peržiaurios. 
Prokuroro žodžiais, nesą visa
me pasaulyje teisėjų, kurie ra
miai sutiktų tuos žiaurumus, 
kuriuos žydams padarė Hitle
rio režimas ir pats Eichma
nas. Prokuroras pasidžiaugė, 
jog pasaulyje yra žydų vals
tybė, kur kaltinamasis teisia
mas ir bus nubaustas už pa
darytus nusikaltimus. O dėl 
Eichmano pagrobimo ir jo at
gabenimo į Palestiną, proku
roras išsireiškė, jog tai visa 
neturi didelės reikšmės. Tų 
reikalų, girdi, netenka svars
tyti.

Ši byla užtruks keletą mė
nesių. Eichmano gynėjų už
davinys esąs atskirti visa tai, 
kas apie jį rašoma ir skelbia
ma, bet parodyti jo tikrąją 
biografiją ir nušviesti, anot 
jo, tikruosius faktus ir įvy
kius.

Teisiamasis laikomas stikli
niame narve, kurs nepramuša
mas šoviniais. Su juo sargybi
niai visai nekalba. Su savo 
gynėjais Eichmanas susisie
kia teismo salėje tam tikru te
lefonu. Jis laikosi ramiai, pa
čių jo sargybinių žodžiais, 
es^s klusnus ir prisilaikąs nu
statyto režimo. Vietos spauda, 
o taip pat mitingų kalbėtojai 
atvirai reikalauja jam mirties 
bausmės, kurios vargu jis ga
lės išvengti.
Prezidentas Kennedy ir 
kancleris Adenaueris

Washingtone lankėsi Vak. 
Vokietijos kancleris Adenau
eris ir svarstė su prezidentu 
Kennedy aktualius politinius 
klausimus. Buvo prieita išva
dos. kad komunistinė grėsmė 
paskutiniu metu žymiai padi
dėjo ir reikalinga griebtis 
priemonių ją sulaikyti. Pir
miausia reikia sustiprinti va
karų valstybių pajėgumą ir 
glaudesnį jų bendradarbiavi
mą politinėje ir ekonominėje 
srityje.* Stiprinant Europos 
valstybių karines pajėgas teks 
Jungtinėms Valstybėms teikti 
nukJearinius ginklus Vakarų

Berlyno klausimu prezidentas 
Kennedy pažadėjo laikytis ųž- - 
imtos pozicijos ir atlikti tubs 
įsipareigimus. kuriuos padare 
dar prezidentas Eisenhower is.
Sovietai paleido į erdvę pirmą 
lakūną |x> 89 minučių skridimo 
aplink žemę laimingai 
nusileidusį parašiutu

Sovietai paleido į dangaus 
erdves pirmą žmogų. Kosmi
nėje erdvėje laivas išbuvo 89 
minutes ir aplėkė aplink visą 
žemę. Nei kur buvo paleistas 
šis oro laivas, nei kur jis nusi
leido — laikoma paslaptyje. 
Maskva stengiasi skelbti tik 
propagandinės reikšmės turin
čius duomenis. Laivas^-kuria
me skrido lakūnas svėrė 5 to
nas. Lakūnas Jurij Gagarin. 
27 metų. Sovietų duomenimis 
J. Gagarinas gimęs Smolensko 

i srityje, kolūkyje. Jis esąs iš^ 
I auklėtas komunistinėje dva- 
I šioje, bet į komunistinę parti

ją buvęs priimtas tik pernai 
metais. Kai kurie New Yorko 

! laikraščiai skelbė, neva jis 
esąs Rusijos kunigaikščių Ga- 
garirių kilmės. Iš Kinijos buvo 
paskelbta, jog prieš tai buvę

I padaryti dar du panašus ban- 
I dymai ir abu pasibaigę tragiš

kai, lakūnai, neva, žuvę. Dėl 
Sovietų nenoro skelbti apie 
nepasisekimus, šios žinios ne
gali tuo tarpu būti patikrin
tos.

Kaip ten bebūtų, bet pirmo 
žmogaus pakilimas į kosmines 
erdves turi didžiausios reikš
mės ir praskina kelią tolimes
nei pažangai oro užkariavimo. 
Tai istorinis skridimas, kuris 
pačioje Maskvoje ir visoje So
vietų Sąjungoj buvo triumfali- 
škai sutiktas. Entuziazmas vi
sur buvęs nepaprastai didelis. 
Jaunuomenė gatvėse šoko ir 
linksminosi, pats Chruščevas 
pasveikino lakūną ir buvo-su
teiktas jam pirmaujančio la
kūno vardas.

Nusileidęs parašiutu J. Ga
garinas pareiškė: “Aš jau
čiuos gerai, kelionė pavyko, 
kaip buvo numatyta”. I>akuno 
įspūdžiai ypatingai įdomus. 
Jis pasakoja, kad pasiekęs 
nustatytą aukštį, jis neteko 
svorio. Nei ranka, nei koja 
nieko’ nebesvėrė. Viską atlikti 
pasidarė nepaprastai lengva. 
Aš jau nebesėdėjau savo krės
le, kaip anksčiau. Aš gėriau ir 
valgiau ir viską atlikau taip, 
kaip žemėjo-. Mano savijauta 
buvo normali ir aš jaučiaus 
visai gerai. Aš rašiau ir mano 
rašisena nepasikeitė, bet man 
reikėjo gerai laikyti užrašų 
knygutę, kad ji nelėktų. Mano 
netekimas svorio į dvasinę bū
seną nedarė neigiamos įtakos. 
Prieš tai aš nesu buvęs 15,000 
metrų aukštumoje. Viską ma
čiau labai gerai. Pirmą kartą 
savo akimis pamačiau žemės 
apskritumą. Žiūrėdamas į aki
ratį mačiau žemės išlenkimą. 
Vaizdas buvo nepaprastas ir 
puikus. Dangus buvo visai 
juodas, žvaigždės ryškios. Ap
link žemę buvo skaidri juosta, 
kuri keitė savo spalvas. Saulė 
athjdo dešimts kartų didesnė, 
negu iš žemės? Aš mačiau že
mynų, salų, didžiųjų upių vaiz
dus. Grįždamas į žemę ai vėl 
atgavau savo svorį ir vėl sė
dėjau savo krėsle, kaip buvo 
pradžioje.

Ai kelionė, nors ir turi sa
vaimingos reikšmės, bet sovie
tų panaudojama propagandai 
prieš Ameriką Net ir lakūnas

Elta rašo, kad šių metų ko
vo 5 dieną Lietuvoje įvyko 
rinkimai į “rajonų, miestų, 
apylinkių ir gyvenviečių darbo 
žmonių deputatų! tarybas”

Žinoma, tai buvo “rinki
mai” (kabutėse), nes kandi
datų statymas ir parinkimas 
vyko visiškoje komunistų vei
kėjų priežiūroje. Be to, buvo 
išstatytas tik vienas kandida
tų sąrašas (“komunistų ir 
nepartinio bloko kandidatų), 
tad nebuvo kas pasirinkti. 
Reikėjo “rinkti”, kas partijos 
centrų nustatyta. Kandidatų 
statymas kai kuriose rinkimi
nėse apygardose vyko supras
tintai. Buvo pasiūlyti asmens 
ir viešai, rankos pakėlimu, už 
juos balsuota. Ar gavo dau
gumą, nebuvo tikrinama.

Kad išvengti balsavimo boi- 
kotininkų, daug kur buvo su
rengti “organizuoti* vykimai į 
rinkimus”. Atskiram čia jau 
sunku atsisakyti. Ir nežiūrint 
to, 12-je rinkiminių apygardų 
Lietuvoje pastatyti kandida
tai nesurinko absoliutinės bal
sų daugumos, taigi nebuvo iš
rinkti. Jų tarpe vienos apylin
kės rinkiminėje..- apygardoje 
rinkimai paskelbti “negalio
jančiais”, neskelbiant negalia- 
vimo priežasties. O dar vieno
je rinkiminėje apygardoje rin
kimai iš viso neįvyko. Kurioje 
apygardoje ir dėl kurių prie
žasčių. taip pat nepaskelbta.

Ryšium su tuo įdomu pa
žymėti, kad. visos Sovietų Są
jungos mastu imant, rinkimai 
turės būti pakartoti net devy
niose respublikose (18 apy
gardų), nes kovo 5 dienos rin
kimai čia paskelbti negalio- 
iančiais. Dalinai dėl to. kad 
buvę “prasilenkta su rinkimų 
nuostatais”, dalinai ir dėl rin
kėjų boikoto, kad kandidatai 
nesurinko reikalingo balsų 
skaičiaus. Šiaip ar taip, tai 
yra įdomus reiškiniai.
Ir vietinių tanbų 
“rinkimuose” komunistai 
suvedžiojo rinkėjus

Čia dar truputis statistikos, 

ųesusilaikė. n< pareiškęs, kad 
“tegu pakyla ir amerikiečiai, 
jiems taip pat kosmose pa
kaks erdvės”.

SLA Prezidento Povilo P. Dargio Užuojautos 
Pareiškimas Ukrainiečių Susivienijimui

Didžiojo Ukrainiečių Susivienijimo prezidentui ir dideliam 
lietuvių draugui dr. Dmytro Halychyn mirus, Susivienijimo 

1 prezidentas Povilas P. Dargis. ukrainiečių organizacijai pasiun
tė šio turinio užuojautą:

Mr. Joseph I>esawyer, Supreme Vice-President 
Ukrainian National Association
8183 Grand St., Jersey City, N J.

Dear Mr. Lesawyer: _  x z G*
Z

May I express to you and your fellow officers my profound 
sympathy on the passing of Dr. Dmytro Halychyn.

All Lithuanian-Americana who were acquainted with Dr. 
Halychyn’s work in CACEED and the Ukrainian Congress 
Committee of America feel that they have lost a ’‘Champion 
of Freedom” for Central and Eastern Europe.

It is our hope that the Ukrainians will find a new leader 
who will be as devoted to the cause of freedom in Central and 
Eastern Europe as Dr. Halychyn waą.

With profound sympathy
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

PAUL P. DARGIS
Supreme President.

Devyniose Sovietų Sąjungos Respublikose 
Rinkimai Turės Būti Pakartoti

Ji dar kartą atskleidžia faktą, 
kad komunistai ir šiuose “rin
kimuose” suvedžiojo liaudį ir 
neproporcingai savo tikram 
skaičiui užurpavo trečdalį vi
sų mandatų. Nors komunistų 
Lietuvoje yra tik apie 2%, ko
munistų ir kandidatų į parti
ją išrinkta 36,74 G. Nesvarbu, 
kad “nepartinių” yra išrinkta 
60.58 G — komunistai visvien 
užims visus svarbesnius pos
tus, kaip tai ir iki šiol buvo.

Šiaip dar įdomu, kad mote
rų deputatų išrinkta 37.35G.

Viso rinkimuose daly v a v o 
1,826,139 asmens.

Tarptautinės Darbo
Įstaigos Delegatai Apsivylę 
Grįžo iš Sovietų Sąjungos

Tarptautinė darbo įstaiga 
Ženevoj^ pastarais keliais me
tais siuntinėjo savo delegaci
jas į įvairius kraštus, tirti 
darbininkų organiza v i m o s i, 
ypač profesinių sąjungų klau
simą. Delegatai buvo nuvykę 

t ir į Sovietų Sąjungą ir nese
niai surašė savo raportą. Jis 
duoda liūdną vaizdą apie so
vietinių darbininkų beteisiš
kumą. Raporte daroma išva
da. kad sovietinės profesinės 
sąjungos yra partijos ir vy
riausybės priklausomybėje ir 
nieko negali savistoviai veikti. 
Darbo sutartys taip pat yra 
tik formalumas. Valdžia vis
vien nustato, kiek darbininkas 
gali uždirbti ir kokias normas 
jis turi atlikti. Sovietinių pro
fesinių sąjungų vyriausias už- 
devinys yra sportinė gamyba. 
Darbininkų buitiniai reikalavi
mai yra tik pašaliniai reika
lai. Paremti savo reikalavimus 
streiku sovietiniai darbininkai 

i negali — Pažymėtina, kad 
Darbo įstaigos delegatai galė
jo rinkti savo informacijas 
daugiausia iš oficialiųjų šalti
nių. Nepaisant to, susidarė 
tamsus vaizdas. E.

IJrtuvoje šiemet Pavasaris
Prasidėjo Žemiai Anksčiau

Kovai, vieversiai, varnėnai, 
pamario pempės ir kai kurie 
kiti paukščiai šiemet atskrido 
j I^ctuvą bent keliomis savai-

Susivienijimas Turi Augti ir Plėstis 
Didesniems Uždaviniams Atlikti

A ORGANIZATORIAI NAUJUS NARIUS TELKIA ATSI
ŽVELGDAMI Į VIETOS SĄLYGAS

★ SLA KUOPŲ APSKRIČIŲ SUVAŽIAVIMŲ SUMANY
MAI V AJAUS ŽUVAUSIMAIS TURftTŲ BŪTI APRA
ŠOMI “TRVYNRJE“

★ PATYRUSIEJI ORGANIZATORIAI TAIP PAT KVIE
ČIAMI PASISAKYTI APIE VAJAUS DARB>

★ SIEKIME NAŠESNIŲ VAJAUS VAISIŲ

VISIEMS MUMS TURI RŪPĖTI PLATESNI SIEKIMAI
Vienas svarbiausių darbų, kurį mums dabar tenka vyk

dyti, yra naujų narių prirašymas prie Susivienijimo. Šiam 
darbui tiek organizacijos vadovybė, tiek pačios SLA kuopos 
ir organizatoriai visada skyrė ypatingą dėmesį. Todėl tos 
veiklos vaisiais mes galime džiaugtis. Jei šiandien kai kurios 
lietuvių organizacijos jaučia savo eilių retėjimą, tai Susivieni
jimas, kaip matyti iš metinių raportų valstijų apdraudos de
partamentams, susidarančias spragas netenkant narių sugęba 
užpildyti naujais žmonėmis.

Tačiau mes neturime tenkintis tik išlaikymu to paties na
rių skaičiaus. Musų organizacija turi augti ir plėstis. Musų 
siekimai yra daug platesni ir mes nesiremiame tik apdraudų 
aprūpinimu. Nekartą esame pabrėžę reikalą dirbti savo tautos 
naudai ir lietuvybės išlaikymui. Susivienijimas, kaip seniausia 
ir pajėgiausia organizacija, patriotiniams darbams atlikti turi 
pakankamai jėgų ir geriausias sąlygas. Bet šie didieji užda
viniai turi būti atliekami organizuotos visuomenės pagalba, 
todėl ir stengiamės kuo daugiau lietuvių sutelkti į Susivienijimo 
eiles. Būdami daugiau organizuoti, galėsime atlikti žymiai 
didesnius tautinius ir kulturinius darbus, o taip pat daugiau 
pasitarnauti bendriems lietuviškiems reikalams.

NAUJŲ! NARIŲ TELKIMAS
Siekiant daugiau lietuvių prirašyti į Susivienijmą visi su

tinkame, jog tai nėra jau toks paprastas ir lengvai atliekamas 
darbas. Kartais vienam kitam tautiečiui įtikinti rašytis į Su
sivienijimą tenka nemažų pastangų daryti, bet musų organi
zatorių pasiryžimu pasitaikiusios kliūtys nugalimos ir nauji 
nariai yra gaunami.

Kiekvienas organizatorius dirba pagal savo sugebėjimus 
ir nesivadovauja bet kuria viena bendra taisykle naujiems 
nariams gauti. Tikrumoje tokios taisyklės nei nėra. Vajaus 
Komisija yra patiekusi mums vajaus pagrindus, nurodė ir 
sąlygas, kuriomis yra nauji nariai prirašomi. Be to, Vajaus 
Komisija, duodama per spaudą visuomenei platesnes informa
cijas apie Susivienijimą, paruošia dirvą sekmingesniam organi
zatorių darbui. Todėl organizatoriams naujus narius tenka 
telkti atsižvelgiant į savo vietos sąlygas ir prisiderinant prie 
esamų reikalavimų, pritaikant prieinamus budus ir kelius.

BUTŲ NAUDINGA DALINTIS TARPUSAVYJE
VAJAUS MINTIMIS

Iš to galime suprasti, kad naujų narių telkimo budai yra 
gana įvairus. Daugelis organizatorių jau turi nemažą paty
rimą ir žino, kaip sėkmingiau atlikti darbą. w

Taip pat nemažai vertingų sumanymų vajaus klausimais 
iškyla pačiose kuopose ir apskričių suvažiavimuose. Tos nau
jos mintys ir sumanymai gali būti naudingi visiems organiza
toriams. Todėl labai butų pravartu, kad tokie sumanymai 
nepaliktų gulėti vien tik protokoluose, o jie turėtų būti iškelti 
ir gvildenami Susivienijimo organe “Tėvynėje.” Patyrusieji 
organizatoriai taip pat turėtų pasisakyti Susivienijimo spau
doje, kaip atliekamas vajaus darbas ir kurie jų naudojami bu
dai nariams prirašyti yra sekmingesni.

Tokia platesnė tarpusavio informacija ir pasidalinimas 
vajaus mintimis prisidėtų prie musų bendro darbo pagerinimo. 
Todėl dabar, kada SLA 75 metų vajus dar neseniai yra pra
dėtas, turėtumėm daugiau pasisakyti kaip ir kuriais keliais 
galėtumėm gauti savo darbo našesnių vaisių.

temis anksčiau negu papras
tai. Mariose dabar milžiniški 
būriai ančių, kurios, pailsėju
sios, iš čia išskris toliau. Ir 
Ixmdrai iš savo žieminių urvų 
jau išlenda, bet medžių kirti
mo dar nesiima. Lietuvoje po 
karo iš Rusijos atgabenti lau
kiniai šunys pasidaro įkyrus: 
atvyksta į sodybas ir vagia 
vištas. t

Lietuvos geležinkelių atsto
tas į tarptautinę konfi^renciją. 
*— Vilniaus radijo pranešimu, 
Lietuvos geležinkėlių viršinin
kas* Žemaitis išvykęs į Berly
ną dalyvauti tarptautinėje 

konferencijoje, kurioje svars
tomi geležinkelių susisiekimo 
plėtimo ir gerinimo klausimai.

Karaliaučiaus srities rusai 
bėga atgal į Rytus. — Tuo 
skundžiasi “Kaliningradskaja 
Pravda ”, darydama priekaiš
tą. kad tie “pabėgėliai” kraus
tosi iš Karaliaučiaus srities be 
oficialaus leidimo.

Netikėtas pavojus “Droličs” 
fabrikui Kaune. To fabri
ko kaminas perplyšo išilgai ir 
grėsė sugriūti Buvo užver
buoti drąsus savanoriai šalt
kalviai, kurie kaminą apjuotu' 
keliomis metalo juostomis ir 
tuo išvengta jo nugriuvimo.
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MUSŲ REIKALAI

Pavasariui atėjus, 
SLA veikla gyvėja

Pavasariui atėjus ir orui at
šylant, gamta jau pradeda 
keltis iš ilgo žiemos miego ir 
puoštis pavasariniais rubais. 
Kartu su pavasariu musų bro
liškos organizacijos veikėjai ir 
nariai įgauna daugiau energi
jos dirbti organizacijos naudai 
ir ugdyti nariais. Apskritys 
šaukia kuopų atstovų meti
nius ar pusmetinius suvažiavi
mus, rimtai svarsto* savo se
nosios bendruomenės reikalus, 
ieško būdų kaip padauginti ją 
nariais, taipgi svarsto vasari
nių išvykų ir kitus su organi
zacija susijusius klausimus.

Sestosios apskrities 
suvažiavimas

Didmiestyje Chicagoje kovo 
18 dieną įvyko Susivienijimo 
šeštosios apskrities suvažiavi
mas, kuris buvo gausus dele
gatais ir buvo plačiai svarsto
mi apskrities, kuopų ir visos 
organizacijos reikalai. Suva
žiavimui vadovavo praeitais 
metais išrinktoji nauja valdy
ba, kurios priešakyje stovi 
plačiai žinomas veikėjas Ka
zys Mačiukas. Suvažiavime 
buvo iškeltas ir Susivienijimo 
75 metų vajaus klausimas. 
Apkalbėjus vajaus reikalą, ap 
skrities pirmininkas Mačiukas 
pasiūlė sudaryti komisiją va
jaus klausimui aptarti. Tas 
palikta pirmininkui Mačiukui.

Pirmosios apskrities 
pusmetinis suvažiavimas

Susivienijimo pirmoji ap
skritis gyvuoja toje valstijoje, 
kur gimė Susivienijimas, Ma- 
b ano jaus ir Shenandoah, apy
linkėse. Ji šaukia pusmetinį 
suvažiavimą gražiausiame pa
vasario laike, gegužės mėn. 14 
dieną. Si apskritis savo suva
žiavimuose visuomet rimtai 
svarto savo senosios bendruo
menės reikalus ir padaro gerų 
nutarimų. Todėl reikia many
ti, jog busimam suvažiavime 
ši pirmoji apskritis padarys 
gerų nutarimų, ypač šiuo me
tu, kada eina SLA 75 Metų 
sukaktuvinis vajus.

Laikas ruoštis prie 
vasarinių išvykų

Kadangi apskritys šaukia 
suvažiavimus aptarimui orga
nizacijos reikalų ir nustaty
mui gairių ateities darbams, 
tai nuo apskričių neprivalo at
silikti ir kuopos, jos irgi pa
vasariniuose susirinkim u o s e 
privalėtų aptarti vasarinių iš 
vykų ruošimą ir iš anksto pa
sirūpinti vietą išvykoms Kuo
pas savo misi rinkimuose pri-’ 
valo įpareigoti valdybas ar iš
rinkti tam darbui atlikti, ko
misijas, kurios dabar pradė
tų rūpintis vakarinių išvykų 
ntrMHmu J tyrą orą Pagalve-
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SLA Reikalai ir Veikla
Balandžio 21, 19(11

Bend rti < h nei irs Radio Klausy
tojai, Sesės ir Broliai Lietuviai

Nuo užsidarymo 51 mo Dei
mantinio Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje Seimo, Pitts
burgh. Pa., seimo delegatams, 
kuopų viršininkams ir organi
se tonams, ir visiems fiziškai - 
sveikiems nariams ir narėms 
liko didelis uždavinys verbuo
ti naujus narius, suaugusius, 
jaunimą ir mažamečius, vyrus , 
ir moteris, į Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoje.

Nesiimu čia trumpu laiku 
jums aiškinti kas yra Susivie
nijimas Lietuvių Amerikoje; 
jo 75 metų amžius nėra žino- ' 
mas tik negimusįems ir lietu- ■ 
vių mažamečiams vaikučiams. 
Skaitanti plačiai lietuvių spau
dą-patrijotingi tėvai ir moti- ' 
nos gali jiem apie jį papasako- į 
ti. Apie praėjusį SLA Deiman
tinį Seimą plačioji lietuvių 
spauda atsiliepė gerai. Ta
čiau tik aktualiai priklausanti 
prie jo nariai ir narės gali ap- 
sipažinti pilnai su jo uždavi
niais ir principais, siekus, pa
tirti jo pilną lietuvišką šilu
mą... bendrą visų lietuvių kul
tūros, labdarybės ir kitų duo
damų savo nariams ir kitiems 
gerovių ir vertybių.

Mes, lietuviai, gyvename 
20-tam amžiuje, pirmiauš ne
būtų žmonijos istorijos, di
džiųjų sąjūdžių, kovų ir su
krėtimų. Po ilgų 123 metų 
priespaudos ir merdėjimo po 
rusų carų letena, 1918 me
tais, susidarius tuo laiku Eu
ropoje keitomosi Sąlygoms, 
pridėjus musų pačių drąsą, 
ryžtą, heroiškumą, aukojant 
gyvybių ir kraujo, Lietuva at
gavo sau nepriklausomybę! 
Kūrimosi Lietuvos valstybei 
pagalbon atėjo ne tik SLA 
pavieniai nariai, bet visa ko
lektyve organizacija. Kiek ir 
kuomi ji prisidėjo ir , dabar 
prisideda lietuvių reikalams, 
reikia skaityti SLA Istoriją ir 
jo organą Tėvynę.
» Po 22 metų nepriklausomo 
gyvenimo, Lietuva iš naujo l 
paliko priklausoma Rusijos 
bolševikinei-komunistinei im
perijai. Atgauti Lietuvai ne- 

f

priklausomybę, lietuviams ma
žų mažiausia reikės kitus 123 
metus kovoti, kaip Lietuvoje 
likusiems, taip ir užsienyje 
gyvenantiems lietuviams. Mu
sų politiški vadai, rašytojai, 
kult urininkai, visuomeninin
kai, seliojasi susirinkimuose ir 
plačioje lietuvių spaudoje, 
apie išlaikymą lietuvių savitu
mo, budo, papročių, apšvietos 
ir kitų kultūrinių kokybių. 
Visa tai išlaikyti, kad galuti
nai nesusmuktume šiame di
džiųjų prašmatnybių krašte, 
mums reikalinga čionai gyve» 
nant jungtis ir dėtis prie esan
čių pastatytų svetainių, klubų, 
parapijų, o ypatingai rašytis 
į didžias centrines lietuvių or
ganizacijas — Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoje, kuris nuo 
įsikūrimo pradžios pergyveno 
visus šio krašto pasikartoju
sius ekonominius krizius, išsi
laikė, ir po šiai dienai gyvuo
ja ir veikia. Įsirašius prie jų 
Čia lietuvis-vė atranda jau 
tūkstančius savo tautiečių ir 
kelių milijonų dolerių apčiuo
piamo kapitalo, iš kurio, atsi
tikus tautiečiui ar tautienei v
kokiai nelaimei, ligoje ar mir
ties atsitikime, duodama pa- t 
galba. reiškiama šilta broliška 
paguoda ir tt. Pas ką ir kur 
kitur lietuvis ar lietuvė ge
riau gali gauti? Prašau giliai 
ir rūpestingai apie tai pagal- 

kite apie tai ir pradčkit dirb
ti, o iŠ to bus nauda kuopoms 
ir visai organizacijai.

voti.
Prie SLA gali priklausyti 

gerame sveikatos stovyje lie
tuviai vyrai, moterys ir jau
nimas, nuo vienų iki 70 metų 
amžiaus. Apdrauda duodama 
viso amžiaus, 10 ir 20 metų 
taupymo, ir kiti išmokami po- 
lisai-liudymai. Ligoje pašalpa 
nuo $12.00 ir aukščiau savai
tėje. Mėnesinės ar metinės 
duoklės yra daug žemesnės 
negu kitur..Savo tautos liki
mu ir išlaikymu krašte il
giems metams, sveikai galvo
janti tautiečiai ir tautietės, 
jungiasi povaliai į musų tauti
nę, brolišką SLA organizaci
ją. Turiu daug malonumo ir 
garbės radio klausytojams 
pranešti, kad SLA Deimanti
nio vajaus laiku, prisirašė 
prie musų organizacijos se
kanti tautiečiai ir tautietės: 
Bronius Buinys, Petras Jan
kus, Bronius Valius, Kazys 
Dalinkevičia, Marė Dalinkevi- 
čienė,‘ Julia Palaitis, Algirdas 
Jonys, Jadvyga Lietuvninkie- 
nė, Matilda Jurevičienė, Ed
mundas Jakaitis, Bronius 
Mandžiukas, Antanas Yankus, 
Agn. Yankus, Leonardas Sur- 
kevičius, Nadežda Surkevičie- 
nė: Jaunimas Sigutė Yankus
— 18 metų, Jonas Surkevičius
— 17 metų, Adomas Karalius
— 13 metų,; Kristina Surke- 
čiutė — 13 metų, Dalia ir 
Aušrelė Jurevičiūtės (sesutės 
dvinukės) — 11 metų, Genia 
Avižonis —* 7 metų, Andrikas 
Jankauskas — 5 metų, Kare- 
na Jankauskaitė 3 metų.

Baigdamas šį pranešimą, 
kviečiu ir Tave broli ir sese, 
dar nepriklausančius, tapti 
šios didžios ir garbingos lie
tuvių šaimos nariu. Tik prisi
dėję į plačias visuomenines 
organizacijas mes paliksime 
stiprus išlaikyti užsienyje lie
tuvybę ilgiems, ilgiems me
tams. AČIŪ!

South Boston, Mass.
SLA 308 Kuopos Narių 

Susirinkimas

Gegužės mėn. 6 dieną, šeš
tadienyje, 8 valandą vakare 
Sandaros svetainėje, 124 F 
Street, So. • Bostone, šaukia
mas SLA 308 kuopos narių 
susirinkimas, kuriame bus ap
tariami susivienijimo ateities 
veiklos reikalai.

Nariai, kuriems yra laikas 
mokėti apdraudos mokesčius, 
prašomi būtinai atvykti ir lai
ke susirinkimo ’sumokėti, nes 
kuopai neturint pinigų rinkė 
jo-kolektoriaus, prašomi kiek
vienas pasirūpinti susirinkime 
sumokėti, kad neliktumete su
spenduoti.

Laukiame atvykstant susi- 
rinkiman.

SLA 308 Kuopos 
Vaidyba.

Wyoming, Pa.
Užuojauta Onai Vinikienei 

ir Sunarna 

Kadangi musų miestelyje 
gyvuojančios SLA kuopos su
sirinkimai ne taip dažnai lai
komi kaip seniau, tai dėl dr. 
M. J. Viniko mirties nebuvo 
progos pareikšti užuojautą p. 
Vinikienei, kaip tik balandžio 
9 dieną susirinkime.

Apart kitų bėgančių reika
lų, perskaitytas vasario 23 
dienos laiškas iš centro nuo 
naujos SLA sekretorės * B. 
Pivaronienės, kaslink dr. Vini
ko mirties bei jos išrinkimui 
SLA sekretoriaus vietai laiš
kas priimtas. SLA 267 kuopos 
nariai linki B. Pivaronienei 

| geriausios sėkmės SI^A sekre

torės pareigos *, o Onai Vinį* 
kienei ir- joS^ ^pnams reiškia 
gilią užuojautą netekus savo 
mylinio vyro, o sun&ms tėvo.

SI^A 267 kuopos valdyba 
1961 metams yra tokia:

Pirmininkė Magdė Bakiaus- 
kaitė-Fetch,

Vice pirm. Leona Grabliau- 
skienė,

Sekretorius ir organizato
rius VI. Grabliauskas,

Iždininkas Pov. Petrikas,
Iždo globėjo* Helen Cher- 

nauskienė ir Izabelė Baldaus- 
kaitė, •

Daktaras kvotėjas dr. L.
Ransavage.

V. Grabliauskas, 
Sekretorius.

Atminimui
DR. J. ŠLIUPO

Kiek nesakytum, tai butų 
permažai, kad įkainuot jo nuo
pelnus tautai.

Netrimitavo, 
Būgnais nemušė— 
Prikėlė tautą, 
Stvėrė už dusią, 
Prisikėlimo 
Uždegė šviesą, 
Jo idealai— 
laisve ir tiesa. 
Karšto lietuvio 
Turėjo sielą— 
Jani tik rūpėjo 
Tėvynė miela. 
Tarp garbingųjų 
Jam pirma vieta, 
Kuolaik Lietuva 
Y’ra ant svieto. 
Sofija Ambrazevičienė.

Dr. Vinikui Mirus, 
Užuojautos 

Onai Vinikienei 
I ■

SLA sekretoriui dr. M. J. 
Vinikui mirus, p. Ona Vini- 
kienė gavo užuojautos laiškus 
ir telegramas iš šių asmenų 
ir SLA kuopų:

J. Kajeckas, Lietuvos atsto
vas J. A. V.

V. Sidzikauskas, Laisvės Ko
miteto pirmininkas.

Petras ir Juzė Daužvar- 
džiai, Lietuvos konsulas.

Dr. J. Bielskis, Lietuvos 
konsulas.

Antanas ir Zuzana Šalnai, 
Lietuvos konsulas.

Kun. R. Zarinė, Latvių Ben
druomenės vardu.

Glodys J. Miller 
Dr. J. Maurukas su šeima 
S. ir E. Mulks 
Pranas Pūkas 
Dr. ir Mrs. Anthony Petrick
K. Katkevičienė 
A J. Krzemien 
N. Jasiukynaitė 
Antanina Mockus 
SLA 30 kuopos nariai 
Ona Indrelienė
Genovaitė ir Mečys Anuskai 
Pauline John Simen 
A. Starzyk 
Albina if Violet Wishing 
Adelė ir Ben Koplan 
Aleksandras Petraitis 
Andreyveddy Keblaitis ir 

sons
Bessie ir William Keblaitis 
J. K. Mažukna 
I>en Goodfarb and Rita 
Arėjas ir Edita Vitkauskas 
Carlton E. Irons 
Alexandra ir Stephen Bre- 

des, Jr.
Agnietė Pilvelis 
M. Short sleeve 
Charles E Marvin 
Violet 
P. ir G. Šlapelis 
Richard Andrus, Son 
A. Palovis (Starinakas) 
Elena VyzionČ 
Helen Kulber ir šeima 
Ann Amsie
W. T. Kvet kas
M Misčikas, SLA 14 kuopa 
Mr Ir Mrs. Peter Wallash 
Morris ir Helen Bunk* 
Phyllis Gustltlas
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Sveikatos Skyrius
X fij skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvi, Amerikoje BVelk^^
! katoe Komisija, SLA 51-mo Seimo iėrinkta iš 3 me<hcin08 gyd^^
5 SVYCIO M D.. Komimjoa pirmininko ir Komisijos narių VINCO TERCIJONO M.
S D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D.
I Rašo DR. M. NASVYT1S, Chicago Illinois _ _

Kraujo Išsiliejimas į Smegenis
(APOPI.EKS1.IA ARBA STROKAS)

Apopleksija yų-a destrukcija — ny
kimas sinegeniĮ substancijos medžia
gos del kraujoplūdžio į funegemj audi
mus dėl kraujo indų smegenyse užsikim
šimo — trombo arba embolo. Apoplek
sijos priežastys yra segančios:

1) ArtePiosklerozės apimtos krau
jagyslės plyšimas;

2) Syfilio liga — ypatingai negydy
ta arba per menkai gydytta;

3) jgimtas kraujo, indo smegenyse 
išsiplėtimas;

4) Aštrios infekcinės ligos (aneurys- 
ma).

Jeigu kraujoplūdis smegenyse įvy
ko dėl kraujo indų arteriosklerozcs arba 
kraujo indų išsiplėtimo, tai tuomet krau
joplūdis buna didelis ir paprastai vieno
je vietoje. , Jeigu kraujoplūdis Į smege

nis dėl kraujo ligų, dėl bendrų organiz
mo ligu, del paėogerinių baktmijii gami
namų toksinų, tai tuonlet kraujo išsilie
jimas į sniege,uis buna-mažas ir įvairio-
Ne vietose.

Smegenų kraujo ind-y užsikim
šimas vadinamas tromboze įvyksta del
tu indu arteriosklerozcs. Kraujo indo
užsikimšimas gali įvykti del vietinio
kranjo indo uždegimo kraujo indo siene
lėje. prie syfilio ligos, prie apraus ar 
chroninio įimegiMių plėvių uždegimo arki 
pačio Simeonų audinio uždegimo.

širdies \ idilinės plėvelės, arba endo 
pardo uždegimo bėgi jo. ypatingai prie 
širdies vostuvėlių uždegimo, mm širdies 
sienėliu, ypatingai mm širdies vostuvė
lių, gali atsiskirti daleles audi.mo, krau
jo krišulio arba bakterijų padariniai ir 
nusėsti mažesnėse arba didesniose krau
jo indų smegenyse išsišakojimuose — tai 
medicinoje* vadinama embolizmu.

(Bus daugiau)

Mr. ir Mrs. Anthony Gusti- 
tiss

Kasimir ir Nora Gugis
SLA 236 kuopa, Toronto
Sophie Shedlown
Rabert F. Nark
Dr. Grigaitis
Liucija Jankauskaitė
Mrs. Helen Žemaitis, 104 

kuopa .
A. Žilinskas, G. Chakaus- 

kas, 104 kuopa
G. Žilinskas^ K. A. Mačulis, 

104 kuopa
J. Žilevičius
Vladislava Grigaitienė
Jonas ir Maria F. Jokuby-’ 

nai _
N. Peters

Ethel ir Leo Conover
Mr. ir Mrs. Frank Zokas

Birutė, Arbert ir Barbara 
Ann Kwetz

Mrs. Charles J. Kalinaus
kas ir family

Albina V. Violet
Mr. ir Mrs. A. Staniškis
Mr. ir Mrs. Ben. Swirsky
Wiliam R. Walsh, M. D.
K. P. Daveikis
Margaretta ir Stasius Mi- 

chelsonai
Joseph Sakalauskas, SLA 

192 kuopa
Robert I. Nark
S. A. Urbonas,,SLA 105 kp. 

vardu
Mr. ir Mrs. C. M. Walten- 

braugh
Mr. ir Mrs. S. Schalit
Ethel Conover ,
Aibina Aleksander
Mr. ir Mrs. Joseph V. Stil- 

son ir family
Ona. Cerba
Mr. ir Mrs. J. V. Ombres ir 

dougthers
Marian Bainbridge
Eleonora Johnston 1
Edward A. Rodgers
G. J. Miller
Bettie De. Marino
Vasiliauskų šeima
N. V. Anesta ir duktė^mil- 

da
C. Moeller
Mr. ir Mrs. A J. Zcnka
Victoria Vencius
Julia Kazys Brazai-Brazevi- 

čiai
Eva A. Waluk
K. Gaižuti*. ŠIA 136 kp.
August A. Sapiega
Balys Paramskaa
S. Gegužis ir Šeima
Helena Schurgot
Mr ir Mrs M, A Godis
Ona Zorskienė ir Ona Zors- 

kaitė •
Josephine Dičkienė.
Susivienijimo, savo ir savo 

šeimos vardu nuoširdžiai dė
koju visiems ui pareikštas 

užuojautas netekus vyro ir 
tėvo.

Ona Vinikienė.

Naujos Taisyklės 
Nepiliečiy Asmenų 
Kelionių Atžvilgiu

Nesenai valdžios išleistos 
taisyklės liečia nepiliečių as
menų keliones į komunistų 
kraštus. Dabar šios taisyklės 
liečia ir nuolat Amerikoje gy
venančius nepiliečius, ku
riems, kaip ir Amerikos pilie
čiams yra neleidžiama keliauti 
į kai kuriuos komunistų kraš
tus. Šie kraštai yra Albanija, 
komunistinė Kinija, šiaurės 
Viet Namas.

Naujos taisyklės be to rei
kalauja, kad nepiliečiai, turį 
intenciją aplankyti kitus ko
munistinius kraštus, turi pir
ma gauti leidimą (Form 1— 
131). Šie kraštai yra: Bulga
rija, Čekoslovakija, Estija, 
Vengrija, Latvija, Lietuva, 
Lenkija, Rumunija, Vokietijos 
Sovietų Zona, SSSR ir Jugo
slavija. Kuba nesenai buvo 
pridėta prie šių kraštų.

Paprastai nepiliečiams, ke
liaujantiems į užsienius ma
žiau kaip vienų metų laiko
tarpiui, nereikia sugrįžimo lei
dimo (reentry permit), jeigu 
jie grįždami parodo savo Ne- 
piliečio Registracijos Kortelę 
(Alien Registration Card). 
Tačiau pagal naujas taisykles 
nepiliečiai, norį keliauti į bet 
kurį aukščiau išvardintą kra
štą bet kuriam laikui, turi 
gauti sugrįžimo leidimus Ir 
juos parodyti grįžant į JAV.

Šios taisyklės yra netaiko
mo* nuolatiniai Amerikoje gy
venantiems nepiliečiams, bet 
dabar esantiems už JAV ribų. 
Jie grįždami turi parodyti sa
vo Registracijos Korteles

Afrika nori susipažinti su 
Pabaltijo, tautų himnais. — 
Stockholme gautas užsaky
mas iš Elisabethville (Katan- 
gos provincija, Kongo valsty
bė), pampinti Estijos, Tėvi
jos ir IJetuvos himnus plokš
telėse.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Pittsburgh, Pa. — Susivie
nijimo 40 kuopos rengiamas 
Card Party vakaras įvyks šių 
metų balandžio mėn. 23 dieną, 
6:30 valandą vakare, 142 Orr 
Street, Soho dalyje. Rengėjai 
kviečia savo ir kitų SLA kuo
pų narius ir visus geros valios 
lietuvius ir lietuvaites daly
vauti Card Party vakare ir 
broliškoj nuotaikoj praleisti 
vakarą.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 7-tos apskrities pusme
tinis suvažiavimas šaukiamas 
sekmadienį, balandžio mėn. 23 
dieną, 2 valandą po pietų, Lie
tuvių Piliečių Klubo svetainė
je, 91 North Main Street, 
Pittston, Pa, Apskrities parei- 
gnnai prašo 7-tos apskrities 
ribose gyvuojančias kuopas 
išrinkti delegatus ir prisiųsti 
į suvažiavimą. Suvažiavimui 
pasibaigus, delegatai bus pa
vaišinti. >

Wilkes Barre, Pa — Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
115 kuopos ruošiama pirmoji 
šiais metais gegužinėrišvyka 
įvyks sekmadienį, gegužės mė
nesio 7 dieną, visiems gerai ži
nomoj vietoj, Sans Souci Par
ke, Wilkes Barre, Pa. Geguži
nės ruošėjai kviečia visus 
kuopos narius ir visus Wy
oming Klonio apylinkėse gy
venamus lietuvius ir lietuvai
tes atvykti į šią SLA 115 kuo
pos metinę gegužinę-išvažiavi- 
mą ir gražioj nuotaikoj tyra
me pavasario ore praleisti 
sekmadienio popietį. Nepralei
skite šios pirmos gegužinės šį 
pavasarį Ir visi joje bukite.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje pirmosios apskrities 
pusmetinis suvažiavimas šau
kiamas šių metų gegužės mėn. 
14 dieną, Humane Fire Com
pany patalpose, East Maha- 
noy Avenue ir First Str., Ma- 
hanoy City, Pa. Pradžia 2 va
landą po pietų. Apskrities sek
retorė J. Gegužytė prašo visas 
pirmosios apskrities ribose 
gyvuojančias kuopos išrinkti 
delegatus ir prisiųsti į suva
žiavimą Suvažiavimui pasibai
gus, delegatai ir svečiai bus 
pavaišinti skaniais užkan
džiais ir gėrimais.

—-o—
EmIoh, Pa. — Susivieniji

mo Lietuvių Amerikoje 342 
kuopas rengiama gegužinė- 
piknikaa įvyks birželio mėn. 4 
dieną Katino Grove County 
Road, Easton, Pa Nors gegu
žinė dar toli, bet rengėjai jau 
dabar prašo pradėt ruoštis 
prie gegužinės, o atėjus bir
želio 4 dienai joje dalyvauti ir 
linksmai tyrame ore praleisti 
laiką

/
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Bell Talefono trumpų bangų bokštą įrengtas New Yorko yra Hudson upės krante tie Haverstraw.

KAI Jus paimat savo telefoną skam
binti tolimą distanciją, Jus turit progos 
perduoti -savo balsą ne vielomis, bet ra
dio trumpomis bangomis. Lygiai, kaip ir 
Jūsų mėgiamų televizijos žvaigždžių bal
sus.

Bell Sistemos išradimu, kad paten
kinti vis augantį susisiekimo reikalavi
mą, trumpomis bangomis bus pagelbsti- 
ma patobulinti musų kabelių ir vielų ap
tarnavimo tinklą. Bus galima transliuoti 
iki 11,000 pasikalbėjimų arba. televizijos 
programų vienu kartu trumpomis radio 
bangomis, kurios eis nuo bokšto iki bok
što visu horizontu.

Naktimis ar dienomis, geram ore ar

didėjantį asmeninių pasikalbėjimų parei- 
kalavima. o tain nat na^olhp« indnairiino

gos neš reikalingus skaičius ir kitokius 
biznio pranešimus, nes jos vis daugiau 
ir daugiau patarnaus elektrikinėms biz
nio mašinoms “kalbėti” vienai su kita.

Šisai ore cirkuliuojantis trumpų

Tai patvirtina, ką sugeba __  __
ganizacija, turinti finansinį pajėgumą, 
galinti atlikti panašius atradimus, kurie 
skatina pažangą ir sudaranti galimumą 
investuoti kapitalus į naujas darbo sritis.

Telefono naudotojams čia yra už
tikrinimas, jog bus patobulintas susisie- 

prieinamomis kaino-

atlikti or

inis.
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dimai ir ekspc 
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NOTHING SAYS IT LIKE YOUR VOICE
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Kiprui Petrauskui 75 metai. 
— Jžymiam dainininkui Kip
rui Petrauskui lapkričio 23 
dieną suėjo 75 motai. Notil 

i tautiečiai

kiną jį
užsienio lietuviai svei- 
šio^ su kak t It'S proga.

—o

Movi 
stovyklose šiuo metu esą dau
giau kaip milijonas Žmonių, 
sakoma viename NATO 
komisijos pranešime.

tų prievartos darbų

spec.
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Amerikos Lietuviu Veikla
New York, N. Y.
Linkėjimai iš Saulėtos 

Floridos

I>r. Antanas Petriką drauge 
su žmona nuvykęs į saulėtą 
Floridą praleisti pavasarines 
atostogas, Tėvynės redakto
riui prisiuntė nuoširdžius lin
kėjimus.

Kenosha, Wis.
Jubiliejinis Pastatymas 

Veikalo

Jeigu Kenoshos lietuvius 
gerai žino kitos lietuvių kolo
nijos Amerikoje, tai dėl to, 
kad Kenoshoje gyvena veiklus 
lietuviai nes lietuvių skaičiu
mi mes nesame gausus.

Senosios kartos Kenoshos 
lietuviai buvo gražiai susior
ganizavę, be draugijų ir orga
nizacijų, kurias buvo suorga
nizavę, jie turėjo puikius cho
rus ir vaidintojus. Bet deja, 
žmogaus amžius neilgas, ir 
musų veikliesiems senos kar
tos lietuviams retėjant, ki
tiems pavargstant, į Kenoshą 
atvyksta naujieji ateiviai, ku
rie tuojaus įsijungia į Kono- 
shos lietuvių kulturinį gyve
nimą, todėl be pertraukos lie
tuviškas judėjimas Kenoshoj 
eina gražiu lietuviškos veik
los keliu. Per praėjusį dešimt
metį lietuviškos gyvybės mu
sų kolonijai davė musų vai
dintojų grupė, kuriai vadovau
ja J. Jarienė.

Vaidintojų grupė šių metų 
balandžio mėn švenčia savo 
veiklos dešimtmetį. Tai reikš
mingai sukakčiai atžymėti, 
stato M. Petrausko operetę 
Malūnininkas ir Kaminkretis, 
kuris bus suvaidintas šių me
tų balandžio mėn. 23 dieną, 
3:30 valandą po pietų Keno
shos parapijos salėje. Veikalą 
režisuoja J. Jarienė. Muzikali- 
nę dalį tvarko muz. G. Kle- 
vickaitė.

Po vaidinimo bus šokiai, ku
riems gros Pribilckio orkes
tras. Apylinkės ir vietos lietu
viai tą dieną prašomi įsidėmė
ti, nepraleiskite progos pama
tyti puikią operetę. B. J.

jas ir kovotojas už savo tėvų 
ir protėvių kraštą. 1944 me
tais rusams okupavus Uetu- 
va, dr. J. šliupas pasitraukė 
kartu su daugeliu lietuvių į 
Vokietiją.

Vokietija eidama prie karo 
pralaimėjimo, griebėsi visokių 
priemonių, kad tik vokiečiams 
butų progaganda karui laimė
ti, nes vakariečiai juos smar
kiai prirėmė prie sienos ne
duodami atsigriebti.

Vokiečiai gerai žinodami dr. 
Jono šliupo patriotizmą ir 
vardą, ypatingai Amerikoje, 
jie atvyko į jo butą pas dr. 
J. šliupą ir pareikalavo pasa
kyti kalbą iš Berlyno per ra
diją į visą pasaulį, ypatingai 
taikė j Amerikos lietuvius.

Dr. Jonas Šliupas žinojo kas 
jo laukia, jeigu jis nesakytų 
kalbos, tada dr. Jonas Šliu
pas paruošė kalbą, pasitarė su 
savo draugais apie kalbos sa
kymą.

Tuo laiku daugelis jau kal
bėdavo, kad karas eina prie 
pabaigos ir laukiama tos die
nos. Dr. Šliupas buvo paruo
šęs pasakyti kalbą, bet netikė
tas širdies smūgis išskyrė jį iš 
gyvijų tarpo jo kambaryje.

Su ta diena lietuvių tauta 
neteko žymaus veikėjo, kovo
tojo už Lietuvos laisvę, aušri
ninko ir buvusio “Aušros re
daktoriaus.

A. Andriulionis.

South Boston, Mass.
Dr. Šliupas Mirė Nelaiku

Sandaros 7-ta kuopa pirmo
ji paminėjo dr. Jono Šliupo 
100 metų gimtadienį* šių me
tų kovo 19 dieną, 5 valandą 
po pietų savo namuose, 124 
F1 Street, So. Bostone.

Į minėjimą atsilankė nema
žas būrys narių ir svečių. Mi
nėjimą pradėjo Sandaros 7 
kuopos pirmininkas Br. Bajer- 
Čius. Jis trumpame žodyje pa
žymėjo minėjimo tikslą ir pri
statė pirmą pakalbėti Juozą 
Lėkį, o vakaro vedėju pakvie
tė Andriulionį. J. Lekys trum
pais bruožais perbėgo dr. J. 
Šliupo nuveiktus darbus lietu
vių tarpe Amerikoje. Toliau 
kalbėjo J. Vaičaitis, Keleivio 
redaktorius J. Sonda, S. Jakur 
bauskas, A. Chaplikas, J. Tu- 
mavičienė, K. Jurgeliunas. Jis 
perskaitė dr. Šliupo paskutinį 
atsišaukimą į Amerikos lietu
vius iš Vokietijos.

Paskutinis ir visų lauktas 
kalbėjo prof. I. Končius, ku
ris kartu augo ir gyveno su 
dr. J. Šliupu, gerai žinodamas 
dr. J. Šliupo tėvus ir visą gy
venimo laikotarpį iki dr. Jono 
šliupo mirties, taipgi prof. I. 
Končiui teko dalyvauti dr. J. 
Šliupo laidotuvėse Vokietijoje 
Berlyne lapkričio mėnesį, kur 
dr. Šliupo palaikai buvo sude
ginti krematoriume, o po karo 
žmona vyro pelenais atvožė * j 
Ameriką ir palaidojo Chieago- 
je Tautinėse Kapinėse.

Išgirdus apie dr. Jono Šliu
po mirtį, kilo klausimas, kodėl 
dr. J. Šliupas mirė nelaiku? 
Gal todėl*, kad buvo lietuvių 
tautoA žadintojas, jos mylėto

Miami, Florida
Apie Frank Mockų

Prieš 64 metus Frank Moc
kus, kaip ir daugelis iš musų 
lietuvių pasiekę šį laisvės kra
štą — Jungtines Amerikos 
Valstybes. Jis yra gimęs Lie
tuvoje 1877 metais kovo 21 
dieną Galkončių kaime, Tel
šių apskrityje. J Ameriką at
vyko 1996 metais, pirmiausia 
apsigyveno Bostone, Mass, vė
liau persikėlė gyventi į Cice
ro, Illinois, 1921 metais pir
mą kartą su žmona aplanr 
kė Miami, Floridą, kur vė
liau gyveno šešius mėnesius 
Miami ir šešius Cicero Illinois.

Pastoviai Miami apsigyveno 
1945 metais. Lietuvių Miami 
tuo laiku buvo nedaug, bet 
lietuvišką svetainę sugebėjo 
pasistatyti gana greitai, nors 
ir nedidelę. Padaugėjus dides
niam skaičiui Miami lietuvių 
gyventojų ir lankytojų-vasa- 
rotojų skaičiui didėjant, buvo 
reikalinga didesnė lietuviška 
svetainė, ir tokią svetainę 
mes šiandien turime, už ką 
mes visi turime būti dėkingi 
ir gerbti tokius gerus ir susi
pratusius lietuvius, kokiu yra 
Frank Mockus, kuris supras- 
mas tokį didelį lietuvišką rei
kalą, paaukojo $14,000 svetai
nės padinimui su ta sąlyga, 
kad jam mokės 5% kol jis 
bus gyvas, o vėliau viskas lie
ka klubui.

Be šitos aukos Frank Moc
kus dar davė dovanomis apie 
$2,500. Klubas, norėdamas at
silyginti broliui Frank Moc
kui, prižadėjo kiekvienais me
tais paminėti jo gimtadienį, 
o po jo mirties klubo nariams 
kovo 21 dieną jo gimtadienį, 
karstą atvežti į Lietuvių Klu
bą ir visas apeigas atlikti, 
kūną sudeginti. Tokis yra pa?- 
darytas testamentas per klu
bo advokatą A. M. Perry.

Frank Mockus, kaip mums 
yra žinoma, kilęs iš lietuvių 
bajorų Franciszck Mockie- 
jviez, vartoja puikiai lenkų 
kalbą. C. K. Braze.

metų, bet ji pasirinko Velykų 
dieną, kad galėtų pavaišinti 
visus tuos lietuvius, kurie ją 
gerbia P-nia J. Žilinskienė 
čia lietuvių vadinama močiute, 
gal dėlto, kad ji čia seniausia 
už visas lietuves, tačiau nežiū
rint jos tokio gražaus amžiaus, 
atrodo labai gerai, sveika pil
na energijos, turi gerą atmin
tį, dėl savęs pati viską pasi
daro, o kiek ji pergyvenus 
sunkių valandų, trylikos vai
kų motina, kuriuos ji dar Lie
tuvoje gyvendama, išaugino 
visus sveikus, visai jaunus iš
leido į Ameriką, per naktis 
nemiegojo belaukdama laiško 
iš vaikų.

Po pirmam pasatiliniam ka
rui kviečia ją vaikai į Ameri
ką, čia vėl širdgėla. Dalį vai
kų, anūkų ir savo gyvenimo 
draugų, senyvo amžiaus pa
lieka Lietuvoje, o ji irgi jau 
senyva atlikti tokią didelę ke
lionę. ’ Čia atvažiavus, kiek 
pagyvenus, automobilio nelai
mėje užmušė jos jauniausią 
dukrelę, tas smarkiai sukrėtė 
jos sveikatą, bet ši išverkus, 
kaip gamta iš po žiemos ir vėl 
prašvito jai aušra gyvenimo, 
nori būti visiems gera, rodos 
kad ji blogumų visai nesu
pranta, tad gal dėlto ji yra 
sveika, dar turi daug energi
jos.

Linkime Tau, Močiute, dar 
ilgai būti sveikai ir ilgai gy
venti. M. Mack.

f

New Britain, Conn.
Nori Daugiau Policijos

buvo f m skelbt a kad tą ir tą 
dieną bus priimam! mokyto
jai Miestui reikėjo tik 30 mo
kytojų, o kandidatų j moky- 
jų vietas susirinkimo virš 
300, ne tik vietinių, bet ir iš 
apylinkių.

Faktas parodo, kad liejimas 
krokodiliaus ašarų nieko ne
vertas. Jeigu pas mus randa
si mokytojų p. rviršis, nemar 
nau, kad ir kituose Conn, 
miestuose jų netrūksta. Sis 
pasireiškimas gal atsiliepti 
toliau dėl tų, kurie yra pasirį- 
žę tapti mokytojais, nes fak
tas parodo, kąd mokytis mo
kytoju, tai tik laiko gaišini
mas, nes darbus nelengva 
gauti. Mes žirmm ir iš lietu
vių tarpo tokių, kurie jieško 
vietų mokyklose ir negali 
jų gauti, nes mokytojų yra 
perviršis.

Pranas Naunčikas.

Yucaipa, California
Banketas 90 Metų Amžiaus 

Swknkriai Paminėti

Šių metų balandžio mėn. 2 
dieną Julė Žilinskienė, pade
dant jos dukrai Kilpinskienei, 
surengė puikų banketą pami
nėjimui savo 90 metų amžiaus 
aukakį. Nors dar ueaucjo tiek

Miestui didėjant, didėja ir 
visos apylinkės, todėl paskuti
nėmis dienomis Alicijos virši
ninkas Ccifas paskelbė, kad 
reikia apie trejetą desėtkų 
nuajų policininkų. Buvo pas
kelbta ir diena kada bus kvo
timai norinčių užimti pilnai 
tarnybai policininkų vietas.

Kai atėjo laikas kvotimų, 
tai atsirado vos 4-ri norinti 
užimti policininkų vietas. Mie
stas susirūpinęs ir bando iš» 
spręsti šį klausimą, dėl ko nie
kas nonori būti policininkais? 
Paaiškėjo, kad taip vadinami 
policininkai, kurie eina parei
gas nepilną laiką, daugiau už
dirba, negu tie, kurie dirba, 
pilną laiką. Nors policininkų 
algos netaip jau mažos, bet 
vistiek 'dirbdami pusę laiko, 
daugiau uždirba, negu būdami 
pilnoje tarnyboje, nes kitą lai
ką jie dirba fabrikuose ir ki
tokiose įmonėse.

Brooklyn, N. Y.
New Yorko Uetuvių Taryba, 

priimdama New Yorko miesto 
vadovybės kvietimą, nutarė 
dalyvauti Lojalumo Parade, 
kuris įvyks š. m. balandžio• 
mėnesio 29 dieną 1:30 valan
dą po pietų Manhattan. Apie 
rinkimosi vietą painformuosi
me vėliau.

Butų gražu, kad šiais me
tais dalyvautume dar gausin- 
giau ir geriau pasirengę kaip 
kiekvienais metais iki šiol. 
Šiam paradui ,yra sudaryta 
komisija ir ji jau veikia. Ta
čiau musų visų pareiga yra į 
tą paradą ateiti, kad newyor- 
kiečiai pilnai butų įsikinti apie 
musų skaitlingumą, susikau
simą, organizatumą ir lojalu
mą šiam kraštui. O mes daž
nai beldžiam į jų duris prašy
dami mus paremti kovoje 
prieš musų tėvynės okupontą. 
Tad pasirodykime, kad to esa
me užsitarnavę.’'

NYLT.

Paieškojimai
lietuve* Generalinio Kotui ujo 

Ntw Yorke paješkoml asmenys:

Dumbliauskas Juozą*, gyveno 
Rahway. N. J.

Girt ė na* Aleksa*. ir seserys An- 
to»ė Dailidėnienė, ir Ona. bei jų 
pusbroli* Gritėna* (Gritten), Val- 
demira* D.

Kalas* u*ka* Juozą*, Andriau* 
luniu, gimę* Kriokialaukio parap., 
Simno vai*., gyveno Kaune iki 
1944 metų.

Kizlauska* Mak*a* ir Marijona
Klimašauskas Algirdą* ir Valte

ris, Motiejau* sūnų*, ir jų motina 
Uršulė.

Mažeikienė Zofija, ir duktė Biru
tė, išvykusio* j Australiją.

Petkyvienė-Matusevičiutė Ona, 
vyras Petkus Kazys, vaikai Jonas 
ir Teresė, kilę iš Vilkaviškio apskr.

BaltuAkienė-Buivydaitė Oiesė, gi
musi Kelmėje, ir vyras Baltuška 
Pranas

Benderius Silvestras, Jono ir 
Agotos sūnūs, gimęs Burokų km., 
Suvalkų apskr. a

Gavėnas Antanas ir Juozas, Juo
zo sūnus.

Goštautas Algirdas. Antano sū
nūs, gimęs Joniškyje.

Kasmauska* Antanas. Leono sū
nūs, iš Putelių km., Skaudvilės val
sčiaus, Tauragės apskr.

Kasmauska* Jurgis. Petras. Po
vilas ir Kaskauskaitė Marijona. 
Pranciškaus vaikai, iš Putelių km., 
Skaudvilės vals., Tauragės apskr.

Klimavičius Romas, Jono sūnūs. 
Jo tėvas kilęs iš Balsupių kaimo. 
Marijampolės vals., ir Klimavičie
nė Ona. kilusi iš Vilkaviškio.

Krizauskas Petras, Kazio sūnūs.
Norša Kazimieras, kilęs iš Lrau- 

diškių km., Šeduvos par., miręs pa
liko stamboką > palikimą. Jo įpėdi
niai prašomi atsiliepti. Lietuvoje

DARBO SIŪLYMAS
Siūlomas namų darbas 

draugiškai, paslankiai ir 
malonios nuotaikos mote
riai, kuri moka gerai gaminti 
valgius. Atskiras kambarys 
gyventi. Algos į savaitę 
$50.00. Šeima iš 3 asmenų. 
Laisvas laikas šeštadienį po 
pietų ir sekmadienį. Kreiptis 
telefonu Brooklyn, GE 4-5411.

 _-------—H-------------- —------------

SLA Savaitinė Atskaita Išmokamų 
Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI

Balandžio 12, 1961 Metais

gyvMxu*U»* dvi jo aoMtM-y*. o Ciita
goję dči pusseserė* bet jų antra
šai neilnorni.

Povilaiti* Stasys ir Antanina, ir 
JU vaikai Aleksandra*. Agnė, Ele
na, ir Marija, gyvenę Judraičių 
km., lekėčių vai*., Sakių apskr

Raiikevičiu* Broniu*. Jurgio sū
nūs, iš Joniškėlio vai*., Birtų apsk

Zvirbiu Jonas. Antano sunua. Iš 
Geniškių km, Joniškėlio vals , Bir
tų apskr

OONSULJtl’E GENERAL
OF LITHUANIA,

41 WEST M2-NI) STREET
NEW YORK U, N. f.

. JOKŪBAS J. STUKAS, Direktorius, 
maloniai Jus kviečią į

“Lietuvos Atsiminimų” Radio Valandos
20 METŲ Sl'KAKTinS FAMI.NR.JI.MO

' KONCERTĄ IR BALIŲ 
Sekmadienį, Balandžio-April 30 d. 1961 
119 E. 11th St. WEBSTER HALL New Yorke

PROGRAMOJE:
A Gražusis Alice Stephens (Steponavičienės) 

Mierginų Ansamblis iš Čikagos
A “Rūtos” Radio Dainų ir Tautinių Šokių 

Ansamblis, vad. Alg. Kačanausko
A Juokdariai—“Dominykas ir Motiejus” (ak

toriai—V. Žukauskas ir A. Petrutis) 
Programos pradžia—4 vai. po pietų 

_____ Šokiai—8 vai.
Gros Ted Maksymowicz Garsusis Orkestras 

Jėjimo kaina $3.00 Rezervuota vieta $4.00

Iškilmingas Paminėjimo Banketas 
ir Šokiai

—įvyks—
Šeštadienį, Balandžio 29 d.f 7 vai. vakare 

ROBERT TREAT VIEŠBUTYJE
50 Park Place, Newark, N. J. Bilieto kaina $7.00

Taip pat esate nubširdžiai kviečiami!

HITLERIS IR MUSSOLINI
'‘Laisvosios Lietuvos” 3-13, 1959, numeriuose tilpo.

1. Rachelės Mussolini įdomus, gausiai iliustruoti pasakojimai 
apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgta antrojo pasaulinio karo 
eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu.

Z Konkursiniai straipsniai temomis: “Kokios' specifinės 
priežastys pastūmėjo dalį Amerikos lietuvių į komunizmą ir ko
kių priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dalį butų galima 
sugrąžinti į tikrųjų lietuvių

Prisiuntė $1 gaus visus
straipsniai*. Prisiuntė $5 
numerius veltui. Rašyti:'

LAISVOJI LIETUVA, 911 W. 32nd St., Chicago 8, Oi.

tarpą.

numeriu* su šiais ir kitais įdomiais 
metinės prenumeratos gaus šiuos

Trūksta mokytojų
Tenka girdėti nusiskundi

mus, kad visoj valstijoj trūk
sta mokytojų, 'bet tai netiesa. 
Štai faktas: Miestas pabuda- 
vojo keletą naujų mokyklų 
ir atėjus reikalui jas užpildys 
mokytojams ir mokytojais,

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRŪNAS-R Al,TO N 
Reikalų vedėjau

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHAL1NS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 * Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 

Woodhaven 21, Y. * 
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčiai nuteiktam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai: 
F. W. SHALINS IR 

J, R SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

Išmokamos Apdraudos X
KĄZYS CEPURNA, 11 kp., Waterbury, Conn., gimęs 

rugpiučio 15, 1887 m., Panevėžio apskr., Lietu
voje. Prie SLA prisirašė kovo 1, 1936 m. Mirė 
vasario 11, 1961 m. Velionio žmonai Teresei Ce- 
purnienei pomirtinės išmokėta __________  $217.00

VICTORIA KANDRAT, 126 kp., New York, N. Y., 
gimusi sausio 17, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31, 1936 m. Mirė sausio 29, 
1961 m. Velionės vaikams Helen Bull, Aldona 
Drake ir Anthony Kandrat pomirtinės išmokėta 600.00

JOSEPHINE DERESKEVIČIENE, 211 kp., Mahanoy 
City, Pa., gimusi vasario 15, 1894 m., Lietuvoje. 
Prie ŠIA prisirašė vasario 4, 1940 m. Mirė kovo 
26, 1961 m. Velionės sunui Juozui Dereškevičiui 
pomirtinės išmokėta ___________________ 250.00

ANTANAS IATON1S, 275 kp., Springfield, Ill., gi
męs spalių 15, 1884 m., Kauno apskr., Lietuvoje, 
prie ŠIA prisirašė gruodžio 31, 1935 m. Mirė 
kovo 25, 1961 m. Velionio sunui Anton Laton is
Jr. pomirtinės išmokėta ____________________ 600.00

Viso ________________________________ .$1,667.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso_____________$45,260.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS AUDRAI IMIS

CATHERINE KONEWITCH-FINGELLO. 134 kp.,
Chicago, Ill.______________________________  $500.00

CONSTANCE BABRAVIČIUS, 131 kp., Norwood.
Mass.  ____ ______________________________ 1,000.00

Viso _______ ____________ *____________ — ..$1,500.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso_____________ $4,750.00

Išmokamos Ligoje Pašalpos
K. CEPURNA. 11 kp., Waterbury, Conn., sirgo 10 savaičių 4 diena* $53 25
J. MILIAUSKAS, 29 kp.. Westville, III., sirgo 5 sav, 5 d. _________ 4.3A25
J. PALAPAS, 60 kp.. Grand Rapids, Mich., sirgo 6 sav. 4 d.  ...........   47.75
D. GBDEIKA. 75 kp., Lx»« Angeles. Olif., sirgo 12 savaičių H2.13
D. MALISKA. 123 kp., Montreal, Onada. sirgo 2 savaite*  ______ 81.00
A. KUDZMA, 123 kp*""Montreal, Canada, sirgo 3 diena* ........ 12.00
A. BLAŽYS, 123 kp., Montreal, Canada, sirgo 7 .savaite* _ _______  156 00
J SHXJZDA 166 kp., Stamford, Conn., sirgo H sav. 1 d. _____    88.00
V. MAURUKAS 187 kp., New Philadelphia, Pa., sirgo 12 savaičių 108.00
J. VARK ALA 222 kp., Michigan Oty, Ind., sirgo 11 sav. 2 d. .j.... 89.29
B. BUTMONAIT®, 236 kp., Toronto. Canada, sirgo 3 sav. 2 d. ____ 81.00
S. PUNDZIUS, 238 kp.. Toronto, Canada, sirgo 3 sav. 2 d .. .. . _ 40.00
E. MARCTNKJ’S, 262 kp., Waukegan, III., sirgo 2 sav. 3d. 9 39
M PldCA, 274 k p., Spring Valley, III., sirgo 4 sav. 4 d. _____ ____- 29 00
F. WASBELL, 332 kp., Richmond Hill. N. Y., sirgo 5 sav. 1 d. ____ 15.50

Viso .....................—..................................... -'i............ I925M
Nuo pradžios šių metų bendrai viso —-------- .—----------- — ..$7.61181

B. PIVABONAS. '
SLA Sekretore.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
’NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos Žmonijos gyvenimo sričių. » x

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose — 
5.50. Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, kotvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVV’KU “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., \ ille lAsalle, Montreal, P. Q. Canada 
ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“.

lAftJO NAUJA K?fYGA

AMERIKOS ĮDOMYBĖS
Parodyta R. MIOHKLSONO važiuojant pažiūrėti Ame riko*

JOJE APRAŠOMA:
Apl« Melioną Allaakon; Vaizdai nuo Atlanto Iki Pacifiko: Dar
bininkų fabrikai Vakaruose: “Proletariato diktatūra”; įspūdžiai 
Vi Kalifornijo*: Raudonmedžių Imperiia. Apie Hollywood o žvaigž
dei; Kaip lietuvi* vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėję* miškas; Yellov/stone Parkas su verdančiais šalti
niai*. m alkom L* Lr tt.; Grand Canyon tarpeklis: Įspūdžiai ii 
Meksikos, BuHų keva; Pa* mormonus: jų tikyba, praeitis Ir 
dabartis. Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
reserve tų indėnai; Nuostab-j* požemio urvai; Upė po žeme; žuvys

Užsakymu* Ir pinigus prašome siųsti 

“KELEIVIS“
636 h»t Broadway So.

kaina tik 75 oentaL 
šiuo adresu.

Boston 27, Mass

f------------------ --—-—“—~

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštiš Amerikoj
NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENŲ

NAUJIENAS

turi savo kerespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausia* Ir įdomiausiai 
tina* iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos' 
skyriuje leidžia visiem* pareikšti savo nuomonę, 
prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $11.00 
malama. $6 00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$1400 metams, $7 00 — pusei metų. C^hicagoje — 
$13 00 metams, $7.00 — pusei metų
gausite, jei pasiųsite čeki arba money Orderi 
tokiu adresu;

1739 South HaUted Street, Chicago 8, Illinois




